Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de setembro de 2022.

Oficio nº 732/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0220/2022, protocolado sob o nº 1225/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada no dia 19/09/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador

Emersânio Pinheiro de Carvalho solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, se há previsão de conclusão da obra iniciada na Rua Bom Jesus,

bairro de Fátima, com o objetivo de conter erosão existente no local.

O Vereador ressalta que é importante que o serviço seja finalizado antes do

período chuvoso para evitar maiores transtornos.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente